水文・水資源学会
2021年度総会・研究発表会について

前号（34巻 1号）のお知らせ以降，本稿の執筆時点（2021 年 1月下旬）においても COVID-

19 の影響は改善しない状況が続いています．総会・研究発表会企画小委員会では理事会お
よび関係各位と密接に連携をとり，慎重に検討を重ねて参りました．その結果，第 33 回
（2021 年度）総会と研究発表大会は，2021 年 9 月 15 日から 9 月 18 日の日程で，オンラ
イン形式にて開催することに決定しましたのでお知らせ致します．
また，2021 年度は日本水文科学会との合同大会となります．現在，総会・研究発表会企

画小委員会を中心として，開催方法の詳細について急ぎ，検討を行っています．通例の年と
同様に，原稿は PDF 形式で電子投稿して頂き，大会終了後に J-STAGE（科学技術情報発
信・流通総合システム）のWeb上で公開されます．オンライン大会となりますので，参加
申し込みはWeb上で事前に登録して頂く予定です．口頭発表およびポスター発表は，オン
ラインツール（Zoom 等）を用いる方向で検討を進めております．要旨投稿の〆切は，例年
よりも１カ月程度遅い 6月中旬ごろとする予定で調整を行っております．
より詳しい内容につきましては，学会Web サイトならびにメールニュースを活用して告

知します．続報をお待ちください．

記

水文・水資源学会 2021 年度総会・研究発表会
日 時 ：2021 年 9月 15 日（水）～9 月 18 日（土）
場 所 ：オンライン形式
特記事項：日本水文科学会との合同大会

問い合わせ先：
総会・研究発表会企画小委員会 委員長 浅沼 順
〒305-0032 茨城県つくば市天王台 1−1−1
筑波大学アイソトープ環境動態研究センター